经通联有限股东会决议通过，同意增加公司注册资本至 860 万元，并同意袁

志杰、尹兰喜、胡凤玲、徐波、杨振忠、谷水清、王金祥、王淑芝、张振文、杨

利彬成为公司新股东。

在增资过程中，2003 年 4 月 30 日，股东张建忠与股东朱新生和胡志军签订

股权转让协议，张建忠将所持有的 39.10 万元股权转让给朱新生 19.55 万元、胡

志军19.55万元。参与股权转让的股东协商股权以1元/单位注册资本的价格转让。

为确定张建忠股权转让时所持股份，秦皇岛衡信会计师事务所对当期出资情

况进行了审验，并出具了“秦衡会内验变字(2003)第 04061 号”验资报告验证，报

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-37

告显示截至 2003 年 4 月 21 日，张建忠已缴纳此次新增注册资本 16.10 万元，合

计持有公司 39.10 万元股份。2003 年 4 月 21 日，通联有限股东出资情况如下表：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前

本次增资额
变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 164.00 32.80 57.65 221.65 30.12

胡志军 164.00 32.80 57.65 221.65 30.12

周开源 63.00 12.60 44.20 107.20 14.57

张宗滨 54.00 10.80 37.90 91.90 12.49

王银柱 32.00 6.40 22.50 54.50 7.40

张建忠 23.00 4.60 16.10 39.10 5.31

合计 500.00 100.00 236.00 736.00 100.00

在股权转让完毕后，2003 年 7 月 14 日股东完成本次增资，星日阳会计师事

务所对此次增资情况进行了审验，并出具了“[2003]星变字第 047 号”验资报告验

证。上述股权转让和出资完成后，公司股权结构情况如下：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前 本次增资

额

本次股权

转让额

变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 164.00 32.80 82.65 19.55 266.20 30.95

胡志军 164.00 32.80 82.65 19.55 266.20 30.95

周开源 63.00 12.60 44.20 0.00 107.20 12.47

张宗滨 54.00 10.80 37.90 0.00 91.90 10.69

王银柱 32.00 6.40 22.50 0.00 54.50 6.34

张建忠 23.00 4.60 16.10 -39.10 0.00 0.00

袁志杰 - - 22.00 - 22.00 2.56

尹兰喜 - - 10.00 - 10.00 1.16

胡凤玲 - - 10.00 - 10.00 1.16

徐波 - - 5.00 - 5.00 0.58

杨振忠 - - 5.00 - 5.00 0.58

谷水清 - - 6.00 - 6.00 0.70

王金祥 - - 5.00 - 5.00 0.58

王淑芝 - - 3.00 - 3.00 0.35

张振文 - - 5.00 - 5.00 0.58

杨利彬 - - 3.00 - 3.00 0.35

合计 500.00 100.00 360.00 - 860.00 100.00

2003 年 7 月 31 日，经秦皇岛市工商行政管理局核准，通联有限完成上述工

商变更登记，并领取新的企业法人营业执照。

5、2004年增资

经通联有限股东会决议通过，公司新增注册资本 422.709 万元，注册资本由

860 万元增资至 1282.709 万元。参加增资的股东均已货币资金的形式出资，其

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-38

中：朱新生 70.00 万元、胡志军 70.00 万元、周开源 92.209 万元、张宗滨 67.00

万元、王银柱 23.90 万元、徐波 11.60 万元、杨振忠 11.60 万元、王金祥 31.60

万元、张振文 11.60 万元、张乐亲 16.60 万元、杨芝宝 16.60 万元。

星日阳会计师事务所对上述出资情况进行了审验，并出具了“[2004]星变字第

038 号”验资报告验证。2004 年 6 月 1 日，经秦皇岛市工商行政管理局核准，通

联有限完成工商变更登记，并领取新的企业法人营业执照。公司此次股权结构变

更情况如下：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前

本次增资额
变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 266.20 30.95 70.00 336.20 26.21

胡志军 266.20 30.95 70.00 336.20 26.21

周开源 107.20 12.47 92.21 199.41 15.55

张宗滨 91.90 10.69 67.00 158.90 12.39

王银柱 54.50 6.34 23.90 78.40 6.11

袁志杰 22.00 2.56 - 22.00 1.72

尹兰喜 10.00 1.16 - 10.00 0.78

胡凤玲 10.00 1.16 - 10.00 0.78

徐波 5.00 0.58 11.60 16.60 1.29

杨振忠 5.00 0.58 11.60 16.60 1.29

谷水清 6.00 0.70 - 6.00 0.47

王金祥 5.00 0.58 31.60 36.60 2.85

王淑芝 3.00 0.35 - 3.00 0.24

张振文 5.00 0.58 11.60 16.60 1.29

杨利彬 3.00 0.35 - 3.00 0.24

杨芝宝 - - 16.60 16.60 1.29

张乐亲 - - 16.60 16.60 1.29

合计 860.00 100.00 422.71 1282.71 100.00

6、2005年第一次增资

因业务发展的需要，通联有限借股东货币资金周转使用。经通联有限股东会

决议通过，公司新增注册资本 828.2764 万元，注册资本由 1,282.709 万元增加

至 2,110.9854 万元，全体股东以经审计的对公司的债权形式进行出资。

星日阳会计师事务所对股东的债权进行了审计，并出具[2005]星专字第 002

号专项审计报告：“截至 2005 年 1 月 17 日，贵公司其他应付款账中股东投资款

共计 8,282,764.00 元。其中：股东胡志军投资款 2,787,740.00 元，朱新生投资

款 2,787,740.00 元，周开源投资款 924,284.00 元，张宗滨投资款 956,200.00 元，

王银柱投资款 650,000.00 元，王金祥投资款 41,200.00 元，杨振忠投资款

18,700.00 元，杨芝宝投资款 18,700.00 元，徐波投资款 18,700.00 元，张振文

投资款 18,700.00 元，王淑芝投资款 3,300.00 元，杨利彬投资款 3,300.00 元,尹

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

[…]

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 746.96 28.19 98.65 845.61 28.19

胡志军 746.96 28.19 98.65 845.61 28.19

周开源 349.43 13.18 46.15 395.58 13.18

张明铎 336.34 12.69 44.42 380.76 12.69

王银柱 199.20 7.52 26.31 225.51 7.52

王金祥 58.27 2.20 7.70 65.97 2.20

袁志杰 35.03 1.32 4.63 39.66 1.32

杨振忠 26.42 1.00 3.49 29.91 1.00

杨芝宝 26.42 1.00 3.49 29.91 1.00

徐波 26.42 1.00 3.49 29.91 1.00

张振文 26.42 1.00 3.49 29.91 1.00

张乐亲 21.17 0.79 2.80 23.97 0.79

尹兰喜 15.93 0.60 2.10 18.03 0.60

胡凤玲 15.93 0.60 2.10 18.03 0.60

谷水清 9.57 0.36 1.26 10.83 0.36

王淑芝 4.77 0.18 0.63 5.40 0.18

杨利彬 4.77 0.18 0.63 5.40 0.18

合计 2,650.00 100.00 350.00 3,000.00 100.00

9、2007年第一次股权转让

经通联有限股东会决议通过，周开源将所持通联有限 395.580001 万元股权

分别转让给朱新生、胡志军和王银柱，朱新生、胡志军和王银柱分别受让

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-42

189.850403 万元、189.850403 万元及 15.879195 万元之股权。参与股权转让的

股东协商股权转让价格为 1.2595 元/单位注册资本。2007 年 9 月 3 日，周开源分

别与朱新生、胡志军和王银柱签订股权转让协议。

2007 年 9 月 4 日，经秦皇岛市北戴河区工商行政管理局核准，通联有限完

成本次增资的工商变更登记，并领取新的企业法人营业执照。公司此次股权结构

变更情况如下：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前 本次股权增

减变化情况

变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 845.61 28.19 189.85 1,035.46 34.52

胡志军 845.61 28.19 189.85 1,035.46 34.52

周开源 395.58 13.18 -395.58 0.00 0.00

张明铎 380.76 12.69 - 380.76 12.69

王银柱 225.51 7.52 15.88 241.39 8.05

王金祥 65.97 2.20 - 65.97 2.20

袁志杰 39.66 1.32 - 39.66 1.32

杨振忠 29.91 1.00 - 29.91 1.00

杨芝宝 29.91 1.00 - 29.91 1.00

徐波 29.91 1.00 - 29.91 1.00

张振文 29.91 1.00 - 29.91 1.00

张乐亲 23.97 0.79 - 23.97 0.79

尹兰喜 18.03 0.60 - 18.03 0.60

胡凤玲 18.03 0.60 - 18.03 0.60

谷水清 10.83 0.36 - 10.83 0.36

王淑芝 5.40 0.18 - 5.40 0.18

杨利彬 5.40 0.18 - 5.40 0.18

合计 3,000.00 100.00 0.00 3,000.00 100.00

10、2007年第二次股权转让

2007 年 12 月 22 日，通联有限股东会决议通过并同意部分股东进行股权转

让，转让股份总数为 197.667864 万股。此次股权转让行为具体情况如下：

转让方 受让方 转让股份(万股)

朱新生 李田农 16.37

胡志军 李田农 16.37

王银柱

李田农 21.90

胡翔 23.89

白艳辉 7.33

王淑芝 白艳辉 1.19

谷水清 白艳辉 2.38

杨利彬 白艳辉 1.19

胡凤玲 白艳辉 3.97

杨振忠 白艳辉 6.58

尹兰喜 白艳辉 3.97

袁志杰 白艳辉 8.73

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-43

张明铎

白艳辉 4.58

程伟 9.56

张歧   39.91

王金祥 14.83

张振文 5.36

覃艳明 9.56

合计  197.67

2007 年 12 月 22 日，上述股权转让双方均签订了股权转让协议，公司其他

股东均承诺放弃优先受让权。本次股权转让受让方对公司增强研发能力、提升产

品技术、扩大销售网络起着重要作用，为充分获得本次股权受让方的支持，促进

公司发展，公司股东决定采取股权激励的措施调动本次股权受让方的积极性，本

次股权以 1 元/单位注册资本的价格转让。

2007 年 12 月 24 日，经秦皇岛市工商行政管理局北戴河分局核准，通联有

限完成本次股权转让的工商变更登记，并领取新的企业法人营业执照。此次股权

转让引起的通联有限股权结构变化情况如下：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前 本次股权结

构变化情况

变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 1,035.46 34.52 -16.37 1,019.09 33.97

胡志军 1,035.46 34.52 -16.37 1,019.09 33.97

张明铎 380.76 12.69 -83.80 296.96 9.90

王银柱 241.39 8.05 -53.12 188.27 6.28

王金祥 65.97 2.20 14.83 80.80 2.69

李田农 - -  54.64 54.64 1.82

张歧 - -  39.91 39.91 1.33

白艳辉 - -  39.91 39.91 1.33

张振文 29.91 1.00 5.36 35.27 1.18

袁志杰 39.66 1.32 -8.73 30.93 1.03

杨芝宝 29.91 1.00 - 29.91 1.00

徐波 29.91 1.00 - 29.91 1.00

张乐亲 23.97 0.80 - 23.97 0.80

胡翔 -  -  23.89 23.89 0.80

杨振忠 29.91 1.00 -6.58 23.33 0.78

尹兰喜 18.03 0.60 -3.97 14.06 0.47

胡凤玲 18.03 0.60 -3.97 14.06 0.47

覃艳明 -  -  9.56 9.56 0.32

程伟 -  -  9.56 9.56 0.32

谷水清 10.83 0.36 -2.38 8.45 0.28

王淑芝 5.40 0.18 -1.19 4.21 0.14

杨利彬 5.40 0.18 -1.19 4.21 0.14

合计 3,000.00 100.00 0.00 3,000.00 100.00

11、2008年第一次增资

经通联有限股东会决议通过，公司将注册资本由 3,000 万元增加至 3,358 万

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-44

元，新增注册资本 358 万元。参加增资的各股东协商按 2.50 元/单位注册资本的

价格以货币资金形式认缴公司新增资本，合计投入货币资金 895.00 万元，其各

自认缴新增资本的出资情况如下：朱新生 15.00 万元、胡志军 15.00 万元、王金

祥 180.00 万元、杨芝宝 165.00 万元、徐波 100.00 万元、张歧 50.00 万元、白

艳辉 50.00 万元、黄义成 125.00 万元、杨清芬 96.50 万元、张乐亲 28.5 万元、

陈立仁 50.00 万元、袁大军 10.00 万元、王向东和贾学敏各 5.00 万元。上述各股

东出资的溢价部分合计 537.00 万元计入资本公积。

星日阳会计师事务所对此次出资情况进行了审验，并出具了“秦星变字[2008]

第 0002 号”验资报告及“秦星变字[2008]第 0021 号”验资报告进行验证。2008 年 2

月 1 日，经秦皇岛市工商行政管理局北戴河分局核准，通联有限完成工商变更登

记，并领取新的企业法人营业执照。公司此次股权结构变更情况如下：

[…]

黄义成 -  -  50.00 50.00 1.49

杨清芬 -  -  38.60 38.60 1.15

张振文 35.27 1.18 - 35.27 1.05

张乐亲 23.97 0.80 11.40 35.37 1.05

袁志杰 30.93 1.03 - 30.93 0.92

胡翔 23.89 0.80 - 23.89 0.71

杨振忠 23.33 0.78 - 23.33 0.69

陈立仁 -  -  20.00 20.00 0.60

尹兰喜 14.06 0.47 - 14.06 0.42

胡凤玲 14.06 0.47 - 14.06 0.42

覃艳明 9.56 0.32 - 9.56 0.28

程伟 9.56 0.32 - 9.56 0.28

谷水清 8.45 0.28 - 8.45 0.25

王淑芝 4.21 0.14 - 4.21 0.13

杨利彬 4.21 0.14 - 4.21 0.13

袁大军 - -  4.00 4.00 0.12

王向东 -  -  2.00 2.00 0.06

贾学敏 -  - 2.00 2.00 0.06

合计 3,000.00 100.00 358.00 3,358.00 100.00

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-45

12、2008年第二次增资

经通联有限股东会决议通过，公司新增注册资本 1,511.10 万元，注册资本由

3,358 万元增至 4,869.10 万元。11 名新股东参加了公司本次增资，各新股东协商

按 5.9559 元/单位注册资本的价格以货币资金认缴公司新增资本，合计投入货币

资金 9,000.00 万元，其各自认缴新增资本的出资情况如下：上海娴遐 4,000.00

万元、石家庄润拓 3,500.00 万元、深圳加利利 500.00 万元；自然人陈枫 500.00

万元、丛玉敏 300.00 万元、李宏杰 50.00 万元、郭保安 50.00 万元、孙占森 50.00

万元、霍威 20.00 万元、赵铁岩 20.00 万元、张文明 10.00 万元。各股东出资的

溢价部分合计 7,488.90 万元计入资本公积。

星日阳会计师事务所对此次出资情况进行了审验，并出具了“秦星变字[2008]

第 0008 号”验资报告验证。2008 年 3 月 21 日，经秦皇岛市北戴河区工商行政管

理局核准，通联有限完成工商变更登记，并领取新企业法人营业执照。公司此次

增资情况如下：

金额单位：万元；比例单位：%

股东名称
变更前 本次增资额 变更后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

朱新生 1,025.09 30.53 - 1,025.09 21.05

胡志军 1,025.09 30.53 - 1,025.09 21.05

张明铎 296.96 8.84 - 296.96 6.10

王银柱 188.27 5.61 - 188.27 3.87

王金祥 152.80 4.55 - 152.80 3.14

杨芝宝 95.91 2.86 - 95.91 1.97

徐波 69.91 2.08 - 69.91 1.44

张歧 59.91 1.78 - 59.91 1.23

白艳辉 59.91 1.78 - 59.91 1.23

李田农 54.64 1.63 - 54.64 1.12

黄义成 50.00 1.49 - 50.00 1.03

杨清芬 38.60 1.15 - 38.60 0.79

张振文 35.27 1.05 - 35.27 0.72

张乐亲 35.37 1.05 - 35.37 0.73

袁志杰 30.93 0.92 - 30.93 0.64

胡翔 23.89 0.71 - 23.89 0.49

杨振忠 23.33 0.69 - 23.33 0.48

陈立仁 20.00 0.60 - 20.00 0.41

尹兰喜 14.06 0.42 - 14.06 0.29

胡凤玲 14.06 0.42 - 14.06 0.29

覃艳明 9.56 0.28 - 9.56 0.20

程伟 9.56 0.28 - 9.56 0.20

谷水清 8.45 0.25 - 8.45 0.17

王淑芝 4.21 0.13 - 4.21 0.09

杨利彬 4.21 0.13 - 4.21 0.09

袁大军 4.00 0.12 - 4.00 0.08

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

1-1-46

王向东 2.00 0.06 - 2.00 0.04

贾学敏 2.00 0.06 - 2.00 0.04

上海娴遐 - - 671.60 671.60 13.79

石家庄润拓 - - 587.65 587.65 12.07

深圳加利利 - - 83.95 83.95 1.72

陈枫 - - 83.95 83.95 1.72

丛玉敏 - - 50.37 50.37 1.03

李宏杰 - - 8.40 8.40 0.17

郭保安 - - 8.40 8.40 0.17

孙占森 - - 8.40 8.40 0.17

霍威 - - 3.36 3.36 0.07

赵铁岩 - - 3.36 3.36 0.07

张文明 - - 1.68 1.68 0.04

合计 3,358.00 100.00 1,511.10 4,869.10 100.00

13、2008年 7月 18日通联有限整体变更为股份公司

依据通联有限全体股东于 2008 年 6 月 5 日作出的一致同意将通联有限整体

变更为股份公司之决定，通联有限整体变更设立秦皇岛天业通联重工股份有限公

司。

上海上会对上述变更情况进行了审验，并出具了“上会师报字[2008]第 1828

号”验资报告验证。2008 年 7 月 18 日经河北省秦皇岛市工商行政管理局核准，公

司完成工商变更登记并领取了注册号为 130304000001328 的《企业法人营业执

照》，注册资本为人民币 12,000 万元。整体变更后，公司之股东持股结构如下：

序号 股东名称 持股数(股) 占总股本的比例(%)

1 朱新生 25,263,557 21.05

2 胡志军 25,263,557 21.05

3 上海娴遐 16,551,724 13.79

4 石家庄润拓 14,482,759 12.07

5 张明铎 7,318,739 6.10

6 王银柱 4,639,838 3.87

7 王金祥 3,765,770 3.14

8 杨芝宝 2,363,722 1.97

9 深圳加利利 2,068,965 1.72

10 陈枫 2,068,965 1.72